证券代码: 836456 证券简称: 南字科技 主办券商: 东莞证券

# 广东南字科技股份有限公司关联交易公告(补发)

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

## 一、关联交易概述

## (一) 关联交易概述

- 1、南字香港因日常经营需要向控股股东广东中轻糖业集团有限公司子公 司中轻集团(香港)有限公司于2022年度拆借资金共计1,659,974美元(折算 人民11,407,432元),所有拆借资金已于2022年12月31日前归还完毕。
- 2、公司因日常经营需要向控股股东广东中轻糖业集团有限公司于2022年 度拆借资金共计3,400,000.00元,所有拆借资金已于2022年12月31日前归还 完毕。

### (二) 表决和审议情况

2023年04月27日召开第三届董事会第十一次会议,审议《关联交易公告 (补发)》议案,关联董事刘汉德、翁卓、黄俊、黄寒回避,因非关联董事 不足半数,议案将直接提交2022年年度股东大会审议。

(三)本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

## 二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称:中轻集团(香港)有限公司

住所: RM. 1301-03, 13/F., SANTOI BLDG., 137-139 CONNAUGHT RD. C.,, HONG

KONG

注册地址: RM. 1301-03, 13/F., SANTOI BLDG., 137-139 CONNAUGHT RD. C.,,

### HONG KONG

注册资本: 776.271 万港元

主营业务: 糖和木浆的贸易

控股股东:广东中轻糖业集团有限公司

实际控制人: 刘汉德、翁卓

关联关系: 控股股东子公司

信用情况: 不是失信被执行人

## 2. 法人及其他经济组织

名称:广东中轻糖业集团有限公司

住所:广州市越秀区盘福路朱紫后街1号

注册地址:广州市越秀区盘福路朱紫后街1号

注册资本: 5037.27 万

主营业务:承接原糖加工、糖产品及糖业综合利用产品加工和技术咨询;技术承包服务;批发兼零售;预包装食品(主营:烹调佐料,具体按本公司有限许可证经营),粮食,纸浆、纸制品;经营和代理各位商品及技术的进出口。投资管理,投资咨询服务;物业租赁。

法定代表人: 刘汉德

控股股东: 刘汉德、翁卓

实际控制人: 刘汉德、翁卓

关联关系: 控股股东

信用情况: 不是失信被执行人

## 三、定价情况

## (一) 定价依据

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商业交易行为,遵循有偿公平、自愿的商业原则,交易价格系按市场方式确定,定价公

允合理,对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响,公司独立性没有因关联交易受到不利影响,不存在损害公司及其他股东利益的情形。

# (二) 交易定价的公允性

成交价格与市场价格基本无差异。相关关联交易是公允的。

# 四、交易协议的主要内容

- 1、南字香港因日常经营需要向控股股东关联方广东中轻糖业集团有限公司子公司拆借共计 1,659,974 美元(折算人民 11,407,432 元),所有拆借资金已于 2022 年 12 月 31 日前归还完毕。
- 2、公司因日常经营需要向控股股东广东中轻糖业集团有限公司于 2022 年度拆借资金共计 3,400,000.00 元, 所有拆借资金已于 2022 年 12 月 31 日前 归还完毕。

# 五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

(一)本次关联交易的目的缓解公司经营资金压力。

### (二) 本次关联交易存在的风险

上述关联交易以市场公允价格为依据,遵循公开、公平、公正的原则,不存在损害公司利益的情形和风险。

(三)本次关联交易对公司经营及财务的影响 本次关联交易对公司经营和财务不造成任何不利影响。

### 六、备查文件目录

《广东南字科技股份有限公司第三届董事会第十一次会议决议》

广东南字科技股份有限公司 董事会 2023年4月27日